ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА N 05-12/10-2016

16 сентября 2016 г.
                                                                               г. Улан-Удэ

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Бурятия (далее – Комиссия, Бурятское УФАС России) по рассмотрению дел по
признакам нарушения законодательства о рекламе в составе:

председателя Комиссии:

<…>,

рассмотрев дело № 05-12/10-2016 от 22.08.2016 года признакам нарушения ПАО
«Восточный экспресс банк» (675000, Амурская область, г.Благовещенск, пер.
Святителя Иннокентия, д.1) части 1 статьи 18 Федерального закона от 13.03.2006 №
38-ФЗ «О рекламе» (далее - Закон о рекламе),

в отсутствие ответчика и заявителя, извещены,

УСТАНОВИЛА:

Ответчик ПАО «Восточный экспресс банк» и заявитель <…> на рассмотрение
настоящего дела 16.09.2016 не явились, письменные пояснения ПАО «Восточный
экспресс банк» по факту распространения 01.06.2016 в 17.10 смс-сообщения на
номер «+79032096432» без предварительного согласия <…> на получение рекламы
с текстом: «Cкоро отпуск? Готовьтесь к нему вместе с кредитом от ПАО КБ
«Восточный». Позвольте себе отличный отдых! Тел. 8-800-100-7-100», не представило.

Для всестороннего, объективного и правильного рассмотрения настоящего дела,
возникла необходимость в получении дополнительных доказательств, в
соответствии с абзацем 3,4  пункта 34 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела N 05-12/10-2016 отложить;
2. Назначить рассмотрение дела на 10 октября 2016 года в 15ч. 00 мин. по

адресу: Республика Бурятия, г.Улан-Удэ, ул.Ленина, 55, каб. 113;
3. ПАО «Восточный экспресс банк» в срок до 06.10.2016 года представить в

адрес Бурятского УФАС России письменные пояснения по факту
распространения ненадлежащей рекламы абоненту <…>.

<…>